
5706 Viernes 2 junio 2006 BOE núm. 131

b) Descripción del objeto: Alquiler de apartamentos/
hoteles para el personal de Muface, para el verano de 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 31 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 174.260.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2006.
b) Contratista: Viajes Himalaya, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 173.615.

Madrid, 28 de abril de 2006.–La Directora General. 
Por Delegación (Resolución de 20 de julio de 2004, 
BOE 9/07/04), la Secretaria General, M.ª Teresa Martí-
nez de Marigorta Tejera. 

 32.844/06. Resolución de la Mutualidad General 
de Funcionarios Civiles del Estado por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato para la 
«Adquisición de 697.000 unidades de papel Do-
cucard para la impresión de documentos de afi-
liación de Muface».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 42/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 697.000 

unidades de papel Docucard para la impresión de docu-
mentos de afiliación de Muface.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado (artículo 182.c) del 

Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 155.786,69.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de enero de 2004.
b) Contratista: Xerox Office Supplies, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.786,69 euros.

Madrid, 28 de enero de 2004.–El Director General, por 
delegación (Resolución de 23 de noviembre de 2001), el 
Secretario General, Antonio L. del Arco Sotomayor. 

MINISTERIO DE CULTURA
 31.746/06. Resolución de la Dirección General del 

Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la 
Música, por la que se anuncia concurso para el 
servicio de publicidad de las actividades que 
acuerden programar los centros y unidades de 
producción dependientes del Instituto Nacional 
de las Artes Escénicas y de la Música, durante los 
años 2007 y 2008. (Concurso: 060114).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el enca-
bezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 6.000.000,00.

5. Garantía provisional. 120.000,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.ª Planta -Mesa de 

Contratación-.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Solvencias según los Arts. 16.1c) y 19 
b) del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de julio de 2006, 
hasta las 15,00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusu-
las Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cultu-
ra.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1 Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 2.ª planta -Sala de 

Prensa-.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adjudi-
cación definitiva se llevará a cabo mediante su publicación 
en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de mayo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.–
D. José Antonio Campos Borrego. 

 31.747/06. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas, por la que se anun-
cia concurso para el suministro de tres cámaras 
digitales. (Concurso: 060115).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro citado en el 
encabezamiento.

d) Lugar de entrega: Madrid.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 108.750,00.

5. Garantía provisional. 2.175,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.ª planta -Mesa de 

Contratación-.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencias según los artículos 16.1.a) y c) y 18 e) del 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de junio de 2006, 
hasta las 15,00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cul-
tura.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1 Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 2.ª planta -Sala de 

Prensa-.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2006.
e) Hora: Nueve horas y cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante su publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Director General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas.–D.Rogelio Blanco Martínez. 

 32.847/06. Resolución del Instituto Nacional de 
las Artes Escénicas y de la Música por la que se 
hace pública la adjudicación referente al con-
curso: «Suministro de fabricación del vestua-
rio de la producción «Boda y Baile de Luis 
Alonso», con destino a las representaciones 
que tendrán lugar en el Teatro de la Zarzuela 
de Madrid, c/ Jovellanos, 4, desde el 23 de ju-
nio al 23 de julio de 2006» (060059).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 63, del 15 de marzo 
de 2006.



BOE núm. 131 Viernes 2 junio 2006 5707

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 060059.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2006.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: 159.000,00.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
José Antonio Campos Borrego. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 32.712/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica el concurso 
de suministro e instalación de 19 sistemas para la 
recepción de las transmisiones Eumetcast.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001360.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de 19 sistemas para la recepción de las transmisiones 
Eumetcast.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 284, de 28 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 424.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2006.
b) Contratista: Prodetel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.000,00 euros.

Madrid, 16 de mayo de 2006.–El Director General 
del Instituto Nacional de Meteorología, P.D. (O. MAM. 
224/2005, de 28 de enero de 2005, BOE, de 10 de febre-
ro), la Subdirectora General de Sistemas de Observa-
ción, Carmen Rus Jiménez. 

 33.412/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso «Acondicionamiento y 
mantenimiento de cauces en las provincias de 
Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Duero.

c) Número de expediente: d2.499.005-2111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento y 
mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, 
Salamanca, Ávila y Palencia.

d) Plazo de ejecución (meses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 11.399.759,89 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero.
b) Domicilio: Calle Muro, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47004.
d) Teléfono: 983 21 54 00.
e) Telefax: 983 21 54 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, Subgrupo 7, Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 26 de junio 
de 2006, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Documentación es-
pecificada en el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero. 
Registro General. Planta baja.

2. Domicilio: Calle Muro, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero.
b) Domicilio: Calle Muro, 5.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 7 de julio de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Valladolid, 15 de mayo de 2006.–Presidente C. H. 
Duero, Antonio Gato Casado. 

 33.413/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso acondicionamiento y 
mantenimiento de cauces en las provincias de 
León, Zamora y Orense.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Duero.

c) Número de expediente: d2.499.002-2111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento y 
mantenimiento de cauces en las provincias de León, Za-
mora y Orense.

d) Plazo de ejecución (meses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.299.999,83 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero.
b) Domicilio: Calle Muro, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47004.
d) Teléfono: 983 21 54 00.
e) Telefax: 983 21 54 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, Subgrupo 7, Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 26 de junio 
de 2006, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Documentación es-
pecificada en el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero. 
Registro General. Planta Baja.

2. Domicilio: Calle Muro, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero.
b) Domicilio: Calle Muro, 5.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 7 de julio de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Valladolid, 15 de mayo de 2006.–Presidente C. H. 
Duero, Antonio Gato Casado. 

 33.414/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso Limpieza y acondiciona-
miento sanitario de cauces receptores de vertidos 
en las provincias de Palencia, Cantabria, Valla-
dolid, Segovia, Burgos y Soria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Duero.

c) Número de expediente: d2.499.003-2111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza y acondiciona-
miento de cauces receptores de vertidos en las provincias 
de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y 
Soria.

d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 749.278,07 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero.
b) Domicilio: Calle Muro, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47004.
d) Teléfono: 983 21 54 00.
e) Telefax: 983 21 54 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, Subgrupo 7, Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 26 de junio 
de 2006, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Documentación es-
pecificada en el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Duero. 
Registro General. Planta baja.

2. Domicilio: Calle Muro, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47004.


